２０２５年７月１６日

「第１７回世界武術選手権大会」（ブラジル・ブラジリア）
日本代表選手団決定のお知らせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

７月１１日～１３日にかけて開催された「第４２回全日本武術太極拳選手権大会」および、

４月に実施された春季選考会の結果をもとに、日本代表選手団の選定が選手強化委員会役員・コ

ーチおよび審判委員会推薦の選考委員からなる選手選考委員会によって行われ、日本連盟「日

本代表選手団選定委員会（委員長１名、委員２名、計３名）」がこの代表選手団を承認いた

しましたので、ここにお伝えいたします。

なお、本大会は、遠方開催に伴う渡航費高騰の観点より、諸経費削減のため派遣人数を最

大８名のところ、６名に選定いたしました。標記大会の日本代表選手団の健闘を祈り、大会

で上位を獲得することを、共に祈りたいと存じます。

敬具

記

同封書類： 日本代表選手団名簿

「第１７回世界武術選手権大会（ブラジル・ブラジリア）」日本代表選手団名簿

今年８月３１～９月８日（競技日程は９月３日～７日予定）に、国際武術連盟（IWUF）
主催の「第１７回世界武術選手権大会」（ブラジル・ブラジリア）が開催され、男女計

６名の選手を派遣します。

男子３名ずつ、女子３名ずつの計６名を派遣

種目
性

別
氏  名 ふりがな

所属

連盟
出身

出 場 種 目

徒 手 短器械 長器械

1 太極拳

男

荒谷 友碩 あらや ともひろ 千葉県 千葉県 太極拳 太極剣

2 長拳 髙木 勇吹 たかぎ いぶき 愛知県 愛知県 長拳 刀術 棍術

3 長拳 安良城 基睦 あらき もとよし 大阪府 大阪府 長拳 剣術 槍術

4 太極拳

女

齋藤 志保 さいとう しほ 岩手県 岩手県 太極拳 太極剣

5 長拳 貴田 菜ノ花 きだ なのは 大阪府 兵庫県 長拳 剣術 槍術

6 長拳 池内 佳奈 いけうち かな 埼玉県 埼玉県 長拳 刀術 棍術

監督：孔 祥東、コーチ：丹井 均、帯同審判員：竹中 保仁

＜第１７回世界武術選手権大会 選考結果について＞

 本大会における、各参加選手の最終得点および順位表につきましては、７月１６日

（水）より日本連盟公式ホームページに掲載いたします。なお、春季選考会の選考結

果につきましても掲載しております。それぞれ右記のQRコードよりご確認ください。
大会成績はこちら↑

日本代表選手選考基準：

本選考は、シニア国際競技大会派遣選手選考の規程と基準に則り行っています。

日本代表選手は、選考結果をもとに日本代表選手団選定委員会の承認をもって最終

決定となります。

選考結果はこちら↑

以上

2025/07/13

1 120 100 110 330

2 110 100 40 250

3 110 100 10 220

4 40 30 130 200

5 10 50 20 80

5 0 0 80 80

7 0 10 0 10

8 0 0 0 0

8 0 0 0 0

8 0 0 0 0

8 0 0 0 0

8 0 0 0 0

8 0 0 0 0

8 0 0 0 0

8 0 0 0 0

8 0 0 0 0

2025/07/13

1 40 140 150 330

2 150 50 80 280

3 80 0 0 80

3 0 80 0 80

5 0 0 40 40

6 0 0 0 0

2025/07/13

1 150 150 150 450

2 0 0 50 50

3 0 0 0 0

3 0 0 0 0

2025/07/13

1 130 150 280

2 140 80 220

3 30 40 70

4 0 30 30

4 0 30 30

6 0 0 0

6 0 0 0

6 0 0 0

2025/07/13

1 150 150 300

2 0 130 130

3 80 0 80

4 40 0 40

5 0 0 0

5 0 0 0

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.90 2.933 2.00 9.833 1 50 3 60 110 2 2 1 1

4.90 2.933 1.35 9.183 0 0 0 0 0 6 6 0 1

4.50 2.067 1.15 7.617 0 0 0 0 0 6 6 0 1

4.50 2.067 1.15 7.717 0 0 0 0 0 6 6 0 1

5.00 2.667 2.00 9.567 2 40 0 0 40 4 4 0 1

4.80 2.200 2.00 9.000 0 0 0 0 0 6 6 0 1

 5.00 2.533 2.00 9.533 3 30 2 80 110 3 2 2 2

4.90 2.567 2.00 9.467 5 10 0 0 10 5 5 0 1

4.85 2.267 1.85 8.967 0 0 0 0 0 6 6 0 1

4.80 2.700 2.00 9.500 4 20 1 100 120 1 1 1 1

4.55 1.800 0.95 7.300 0 0 0 0 0 6 6 0 1

4.75 2.433 2.00 9.183 0 0 0 0 0 6 6 0 1

4.75 2.133 2.00 8.883 0 0 0 0 0 6 6 0 1

4.90 1.833 1.20 7.933 0 0 0 0 0 6 6 0 1

0 0 0 0 0 6 6 0 1

0 0 0 0 0 6 6 0 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.80 2.867 1.85 9.517 2 40 3 60 100 2 1 2 2

5.00 2.600 2.00 9.600 1 50 0 0 50 4 4 0 1

4.80 2.400 1.50 8.700 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.90 2.333 2.00 9.233 5 10 0 0 10 6 6 0 1

4.90 2.267 2.00 9.167 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.90 2.900 1.35 9.150 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.80 2.367 1.85 9.017 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.45 2.267 0.70 7.417 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.80 1.900 1.20 7.900 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.90 1.867 2.00 8.767 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.75 2.833 1.90 9.483 3 30 0 0 30 5 5 0 1

5.00 2.867 1.35 9.217 0 0 1 100 100 1 1 0 1

 5.00 2.433 2.00 9.433 4 20 2 80 100 2 1 2 2

4.80 2.200 2.00 9.000 0 0 0 0 0 7 7 0 1

0 0 0 0 0 7 7 0 1

0 0 0 0 0 7 7 0 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.80 1.700 2.00 8.500 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.90 2.233 2.00 9.133 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.50 2.133 1.80 8.433 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.80 1.867 1.55 8.217 0 0 0 0 0 7 7 0 1

5.00 2.833 2.00 9.833 1 50 3 60 110 2 2 1 1

4.75 2.200 1.90 8.850 0 0 0 0 0 7 7 0 1

5.00 2.600 2.00 9.600 4 20 0 0 20 5 5 0 1

4.50 2.167 1.00 7.667 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.60 2.000 1.20 7.800 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.90 2.933 1.35 9.183 0 0 2 80 80 3 3 0 1

 5.00 2.367 2.00 9.367 5 10 0 0 10 6 6 0 1

4.90 2.233 2.00 9.133 0 0 0 0 0 7 7 0 1

4.90 2.733 2.00 9.633 3 30 1 100 130 1 1 1 1

4.90 2.900 2.00 9.800 2 40 0 0 40 4 4 0 1

0 0 0 0 0 7 7 0 1

0 0 0 0 0 7 7 0 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.90 2.900 2.00 9.800 2 40 0 0 40 3 3 0 1

4.40 2.633 1.70 8.733 0 0 2 80 80 2 2 0 1

5.00 2.967 2.00 9.967 1 50 1 100 150 1 1 1 1

4.70 2.500 1.25 8.450 0 0 0 0 0 4 4 0 1

4.85 2.667 2.00 9.517 0 0 0 0 0 4 4 0 1

4.80 2.833 2.00 9.633 0 0 0 0 0 4 4 0 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.80 2.500 1.90 9.200 0 0 0 4 4 1

4.90 2.967 2.00 9.867 2 40 1 100 140 1 1 1 1

4.80 2.633 1.80 9.233 0 0 2 80 80 2 2 0 1

4.85 2.700 1.85 9.400 0 0 0 4 4 1

4.55 2.767 2.00 9.317 0 0 0 4 4 1

5.00 2.933 2.00 9.933 1 50 50 3 3 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.90 2.600 2.00 9.500 0 0 0 4 4 1

4.70 2.500 2.00 9.200 0 0 0 4 4 1

4.90 2.967 2.00 9.867 1 50 1 100 150 1 1 1 1

4.85 2.800 2.00 9.650 2 40 40 3 3 1

4.70 2.933 2.00 9.633 0 0 2 80 80 2 2 0 1

4.90 2.700 1.55 9.150 0 0 0 4 4 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

5.00 2.933 2.00 9.933 1 50 1 100 150 1 1 1 1

4.95 2.967 1.85 9.767 0 0 0 0 0 2 2 0 1

4.60 2.800 1.10 8.500 0 0 0 0 0 2 2 0 1

0 0 0 0 0 2 2 0 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.90 2.967 2.00 9.867 0 0 0 0 0 2 2 0 1

4.35 2.800 1.25 8.400 0 0 0 0 0 2 2 0 1

5.00 2.933 2.00 9.933 1 50 1 100 150 1 1 1 1

0 0 0 0 0 2 2 0 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.40 2.800 1.20 8.400 0 0 0 0 0 3 3 0 1

4.90 3.000 2.00 9.900 1 50 0 0 50 2 2 0 1

5.00 2.900 2.00 9.900 1 50 1 100 150 1 1 1 1

0 0 0 0 0 3 3 0 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

5.00 3.000 2.00 10.000 1 50 2 80 130 2 2 1 1

4.95 2.700 2.00 9.650 0 0 0 0 0 4 4 0 1

4.95 2.600 2.00 9.550 0 0 0 0 0 4 4 0 1

4.55 2.300 1.85 8.700 0 0 0 0 0 4 4 0 1

4.65 2.500 1.85 9.000 0 0 0 0 0 4 4 0 1

5.00 2.767 2.00 9.767 3 30 0 0 30 3 3 0 1

4.70 2.433 2.00 9.133 0 0 0 0 0 4 4 0 1

4.90 2.900 2.00 9.800 2 40 1 100 140 1 1 1 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.95 2.833 1.25 9.033 0 0 2 80 80 2 2 0 1

4.70 2.367 1.85 8.917 0 0 0 6 6 1

5.00 2.800 2.00 9.800 2 40 40 3 3 1

4.95 2.500 2.00 9.450 0 0 0 6 6 1

4.50 2.333 1.40 8.233 0 0 0 6 6 1

5.00 2.633 2.00 9.633 3 30 30 4 4 1

4.90 2.733 2.00 9.633 3 30 30 4 4 1

5.00 3.000 2.00 10.000 1 50 1 100 150 1 1 1 1

2025/07/13

1 2
2

A B C P P

4.80 2.633 2.00 9.433 0 0 0 0 0 4 4 0 1

4.80 3.000 2.00 9.800 1 50 1 100 150 1 1 1 1

4.95 2.700 2.00 9.650 2 40 0 0 40 3 3 0 1

4.80 2.767 2.00 9.567 0 0 0 0 0 4 4 0 1

4.85 2.500 1.90 9.250 0 0 0 0 0 4 4 0 1

4.70 2.900 1.90 9.500 0 0 2 80 80 2 2 0 1

2025/07/13

1 1 2
2

A B C P P

4.75 2.800 1.90 9.450 0 0 0 0 0 3 3 0 1

4.95 2.567 2.00 9.517 0 0 0 0 0 3 3 0 1

4.80 2.833 1.60 9.233 0 0 0 0 0 3 3 0 1

4.95 2.667 2.00 9.617 0 0 0 0 0 3 3 0 1

4.80 3.000 2.00 9.800 1 50 1 100 150 1 1 1 1

5.00 2.800 2.00 9.800 1 50 2 80 130 2 2 1 1

	成績表